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وزارت کشور درباره موضوع حجاب بیانیه صادر کرد

 عقب نشینی از ارزش های دینی 
صورت نخواهد گرفت

وزارت کشور با صدور بیانیه ای درخصوص 
مساله حجاب، تاکید کرد: هیچ گونه 
عقب نشینی یا تساهل در اصول و احکام 
دینی و ارزش های سنتی صورت نگرفته 
و نخواهد گرفت و حجاب به عنوان یک 
ضرورت شرعی غیرقابل تردید همواره 
از اصول عملی جمهوری اسامی ایران 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت کشور 
آمده است: »ضمن آرزوی قبولی عبادات 
و طاعات ملتّ مؤمن ایران در ماه مبارک 
رمضان ضمن تأکید مجدد بر رعایت ارزش 
ها و احکام الهی و قانون بر آمده از آن از 
جمله حجاب اسامی به استحضار ملت 
شریف ایران می رساند مساله حجاب در 
سال های گذشته یکی از محورهای جنگ 
شناختی دشمن علیه ملت مظلوم و مقتدر 
ایران بوده و طرح های شکست خورده ای 
نظیر چهارشنبه های سفید، دختران خیابان 
انقاب، نه به حجاب اجباری، آزادی های 
اراده  نتوانست در  ... هرگز  و  یواشکی 
بانوان و دختران ایرانی در اعتای شخصیت 
معنوی و حفظ هویت زن مسلمان خللی 

پدید آورد.
در بخش دیگری از این بیانیه سه نکته 

ضروری ذکر شده است:
۱- مجموعه دولت و وزارت کشور خود را 
مخاطب مطالبات عموم مردم وفادار ایران 
در موضوع حجاب دانسته و بر خواسته 
بر حق ایشان مبنی بر داشتن جامعه ای 
عفیف و با حیا صحه می گذارد و گوشی 
شنوا و زبانی پاسخگو و بازویی توانمند 
برای تأمین حقوق مردم بویژه حق زیست 
عفیفانه به عنوان یکی از حقوق اساسی 
آحاد ملت می باشد. این امر در ماههای 
گذشته و رفتار اکثریت قاطع بانوان ایرانی 
در حفظ حجاب به وضوح نشان داده شده 
و بر این اساس مدعای مواجهه متناسب 
یا بی حجابی دارای  با مظاهر بی عفتی 
مبانی اصیل شرعی، قانونی و انسانی بوده 
و از باب حقوق عامه مردم به صورت یک 
موضوع اولویت دار مطمح نظر مسئولان 

امر می باشد.
از  ندارد که حجاب  ۲- تردیدی وجود 
پایه های تمدنی ملت ایران بوده و یکی 
بنای حیاتی خانواده  از زیرساخت های 
می باشد. در حالی که خانواده گرایی و 
حفظ حریم آن از اصول زیست اجتماعی 
ایرانیان است می بایست از حریم حجاب و 
عفاف برای تحکیم بنیان خانواده محافظت 
نمود و بر تقویت و گسترش آن مازمت 

. د نمو
۳- از همه مراجع دینی، فرهنگی و اجتماعی 
تقاضا دارد با حضور مسئولانه خود در 
میدان، تبیین این موضوع حساس را بر 
خود فرض دانسته و باب گفتگوی مثبت در 
امر حجاب را برای همه طیف های نیازمند 
به بهره های فکری و ذهنی بیش از پیش 
بازنمایند. تردیدی نیست که »اقناع« نسل 
جوان مؤثرترین راهبرد در بهبود وضعیت 

حجاب خواهد بود.
در پایان ضمن تأکید بر غیر قابل تردید 
بودن حجاب از منظر نظامات سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی کشور خاطر نشان 
می شود که با توجه به پایبندی اکثریت 
قاطع بانوان و دختران ایرانی به این امر 
با تأکید مجدد بر لزوم رعایت حجاب در 
همه اماکن و معابر عمومی و ضمن اعام 
حمایت از همه آمران به معروف و ناهیان 
از منکر در سراسر کشور، دستگاه محترم 
قضائی، ضابطان و سایر نهادهای ذیربط 
نسبت به مواجهه با معدود هنجارشکنان 
اقدام خواهند نمود و اجازه تعدی به 
حریم و هویت مقدس زن مسلمان ایرانی 

را نخواهند داد.
 متن کامل این بیانیه را می توانید در 

سایت ایران آنلاین ion.ir بخوانید.

بعد از دستور رئیس جمهور
واریز معوقات معلمان حق التدریس و خرید خدمات آغاز شد

رئیس مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی 
پرورش گفت: واریز  آموزش و  وزارت 
معوقات مربوط به نیروهای حق التدریس 
و خرید خدمات از پنجشنبه 10 فروردین 

ماه آغاز شد.
به گزارش ایرنا، مصطفی بابایی افزود: مقرر 
شد چهار ماه از مطالبات حق التدریس 

معلمان واریز شود.
وی افزود: همچنین واریز ۲ ماه حقوق 
معلمان خریدخدمات آموزشی به حساب 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها واریز 

خواهد شد.
رئیس مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت 
معوقات رتبه بندی معلمان هم توضیح 
داد: نگارش معوقات به استان ها ارسال 
می شود تا یک جمع بندی از آنها داشته 

باشیم.
همچنین به گزارش فارس، با دستور 
و  دولت  مساعدت  و  جمهور  رئیس 
همچنین پیگیری آموزش و پرورش، 4 ماه 
از اضافه تدریس )حق التدریس معلمان( 
که متعلق به ماه های مهر، آبان، آذر و دی 
1401 است، روز پنجشنبه دهم فروردین 

ماه پرداخت شد.

با عوامل تاخیر در پرداخت حقوق 
فرهنگیان برخورد می شود

وزارت آموزش و پرورش در خصوص برخورد 
با عوامل تاخیر و نحوه پرداخت حقوق 
اسفند ماه فرهنگیان هم در اطاعیه ای 
اعام کرد: قصور منجر به تاخیر در 
پرداخت حقوق فرهنگیان متوجه معاونت 
برنامه ریزی و توسعه منابع، دفتر برنامه و 
بودجه و اداره کل مالی تشخیص داده شده 
است که بدون تردید برخورد قانونی برابر 

با ضوابط به عمل خواهد آمد.
در متن این اطاعیه آمده است: متاسفانه 
با توجه به تغییر در نگارش حقوق اسفند 
ماه در آخرین لحظات پایان سال 1401، 
پرداخت حقوق اسفندماه همکاران فرهنگی 
با مشکاتی روبرو شد که به همین جهت 
از تمام همکاران عذرخواهی می شود. به 
گزارش ایرنا، تأخیر در پرداخت حقوق 
اسفند فرهنگیان در روزهای پایانی سال در 
فضای مجازی بحث برانگیز شد .در همین 
زمینه، وزارت آموزش و پرورش با صدور 
اطاعیه ای اعام کرد: با توصیه های رئیس 
جمهور در جلسه هیأت دولت در خصوص 
پرداخت تفاوت مزایای رتبه بندی معلمان 
در روزهای آینده، تصمیم گیری و اقدام 

خواهد شد. در این خصوص،  رئیس جمهور 
به محمد مخبر معاون اول برای بررسی 
سریع و دقیق علل بروز مشکات پرداخت 
حقوق اسفندماه و امتیازات قانون رتبه بندی 
معلمان و فرهنگیان دستور داد که نتیجه 
بررسی ها مشخص شد. بعد از بررسی ها 
درباره علل بروز مساله  تصریح شده 
است: پس از برگزاری جلسات متعدد با 
دستگاه های اجرایی و نظارتی و بررسی 
اسناد و مدارک و توضیحات دست اندرکاران 
مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام وزارت  
آموزش و پرورش علت اصلی بروز مشکل 
بوده است. طبق نامه معاون اول به رئیس 
جمهور برای حل مشکل و اجرای دقیق و 
قانونمند رتبه بندی معلمان هم مقرر شد، 
با وجود برخی ابهامات در احکام صادره 
که در فرصت مناسب بررسی خواهد شد، 
برای رعایت شأن و جایگاه معلمان عاوه 
بر تخصیص 100 درصدی اعتبارات )۳۸ 
هزار میلیارد تومان( قانون مصوب، دولت 
هم از حداکثر اختیارات قانونی خویش برای 
افزایش رقم مصوب استفاده کرده و بر این 
اساس مطالبات قانونی ۶ ماهه دوم سال 
1400 و دوازده ماهه سال 1401 با فوریت 

محاسبه و پرداخت شود.

 ابلاغ بخشنامه افزایش
27 درصدی دستمزد 1402 کارگران

یش  فزا ا به  مصو ی  جرا ا مه  بخشنا
۲۷درصدی مزد 140۲ کارگران از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اباغ 

شد.
به گزارش تسنیم، سیصد و چهاردهمین 
جلسه شورای عالی کار با حضور شرکای 
اجتماعی بعد از هشت ساعت مذاکره در 
۲9 اسفند 1401 به نتیجه رسید و حداقل 
حقوق کارگران با ۲۷ درصد افزایش تعیین 
شد. این مصوبه شورای عالی کار برای اجرا 
در بنگاههای تولیدی و کارخانه ها باید در 
قالب بخشنامه ای از سوی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی اعام شود.
این بخشنامه به امضای وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و دستورالعمل های 
تبعی آن به امضای مدیرکل روابط کار و 
جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، برای اجرا اباغ شد. به دنبال 
افزایش ۲۷درصدی حداقل دستمزد 140۲ 
پایه حقوق کارگران از چهار میلیون و 1۷9 
هزار تومان به 5 میلیون و ۳0۷ هزار 
و ۳۳0 تومان رسید و با محاسبه مبلغ 
حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد به 
۸میلیون و ۸۲ هزار و ۶0 تومان افزایش 

فت. یا
مبلغ بن خواربار کارگران، یک میلیون و 
100هزار تومان و حق مسکن 900هزار 
تومان تعیین شد و حق مسکن برای 
دولت  هیئت  تصویب  به  باید  اجرا 
برسد. میزان افزایش برای کارگران سایر 
سطوح مزدی نیز ۲1 درصد به اضافه  
مبلغ ۸۳59۶ ریال روزانه تصویب شد. 
 پایه سنوات هم ۲10هزار تومان تعیین 

شد.

هدف گذاری وزارت کار برای 
اشتغالزایی در 1402

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بزرگترین 
چالش اشتغالزایی و کارآفرینی را ساختار 
آموزشی کشور دانست و گفت: در سال 
140۲، درصدی بیشتر از سال گذشته برای 

ایجاد اشتغال، هدف گذاری شده است.
به گزارش تسنیم، سید صولت مرتضوی 
گفت: تدوین و ترسیم نظام استاد - 
شاگردی و توسعه مراکز آموزش جوار 
کارگاهی، محور برنامه های سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای است.

وی بر اصاح قوانین و مانع زدایی از 
اشتغال آفرینی تأکید کرد و اظهار داشت: 
برنامه دولت، بهبود محیط کسب و کار 
برای بخش خصوصی است و ما هم ناظر 
بر عملکرد دستگاه های متولی و حامی 

کارآفرینان کشور هستیم.
مرتضوی با بیان این که سال گذشته فراتر 
از وعده دولت بیش از یک میلیون فرصت 
شغلی ایجاد شد، گفت: سال 140۲نیز 
درصدی بیشتر از سال گذشته برای ایجاد 
اشتغال هدف گذاری شده است. ترویج 
اقتصاد تعاونی یکی دیگر از محورها و 
هدف گذاری های آتی وزارتخانه است که 
بر اساس سیاست های خروج از بنگاه داری 
و توسعه اقتصاد مقاومتی دنبال می شود.

دبیر شورای عالی اشتغال با تأکید بر 
به رفع  این که دولت خود را موظف 
موانع تولید و تسهیل راه اندازی کسب و کار 
رصد  گفت:  ند،  ا می د مردم  ی  برا
اشتغال آفرینی در کشور و راستی آزمایی 
م  نجا ا یژه  و رت  به صو  ، مهم ین   ا

می شود.

مردم در کنار بهره مندی از طبیعت، در حفاظت از آن آگاهانه عمل کرده اند

در یازده روز ایام نوروز آتش سوزی جدی در جنگل ها نداشتیم 
توصیه هایی برای کاستن از آسیب به طبیعت در روز طبیعت

زهره افشار – بهار از راه رسیده و چند روزی 
است که طبیعت سبز و زیبای کشورمان 
میزبان مسافران نوروزی است تا خاطره 
سفر را برایشان دوچندان کند. امسال با 
وجود افزایش قابل توجه سفرها، نوروز 
متفاوتی برای منابع طبیعی کشورمان بود 
و با محدود شدن آتش سوزی جنگل ها و 
مراتع در این ایام می توان گفت مردم در 
سفرهای نوروزی140۲، سهم خود را در حفظ، 
حراست و تأمین امنیت پایدار عرصه های 

منابع طبیعی ایفا کردند.
»سرهنگ رضا اکبری« فرمانده یگان حفاظت 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
با  با »ایران« تصریح کرد:  در گفت و 
وجود رسیدن به یازدهمین روز فروردین 
140۲خوشبختانه شاهد هیچ گونه آتش سوزی 
گسترده در جنگل ها و مراتع کشور نبوده ایم 
و فقط با چند مورد محدود در حد ۳00 تا 
500 مترمربع آن هم در استان های شمالی 
روبه رو شدیم و این نشان می دهد که مردم 
در این ایام در کنار بهره مندی از طبیعت و 
زیبایی های خدادادی آن در حفاظت و مراقبت 
از طبیعت به وظیفه خود عمل کرده اند و 
این جای خوشحالی دارد. وی افزود: این در 
حالی است که پیش بینی افزایش سفرها و 
وضعیت آب و هوایی سرد نوروز 140۲ این 
نگرانی را به وجود آورده بود که امسال بیشتر 
از سال های گذشته با آتش سوزی جنگل ها 
ومراتع روبه رو شویم که خوشبختانه در عمل 
چنین اتفاقی نیفتاد.  فرمانده یگان حفاظت 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
ضمن قدردانی از مسافرانی که در تعطیات 
نوروزی به طبیعت احترام گذاشتند از مردم 
خواست در روز طبیعت هم کمک کنند تا 
کمترین آسیب به منابع طبیعی کشور وارد 
شود چراکه خودشان صاحبان اصلی این 

موهبت خدادادی هستند.
خودداری از روشن کردن آتش در جنگل ها 
و مراتع، جلوگیری از پرتاپ ته سیگار، چوب 
کبریت و اشیایی مانند شیشه و قوطی 
فلزی که با  تابش نور خورشید مانند ذره 
بین عمل می کنند و باعث ایجاد آتش در 
جنگل ها و مراتع می شوند، رعایت اصول 
بهداشتی در طبیعت و ساماندهی زباله ها 
و پرهیز از شکستن شاخه درختان از جمله 
توصیه های فرمانده یگان حفاظت منابع 

طبیعی کشور در روز طبیعت برای مردم 
است. به گفته وی  آمار نشان می دهد 95 
درصد حریق در جنگل ها توسط انسان ها 
و سهوی است لذا همکاری مردم در این 
مورد می تواند بسیار حایز اهمیت باشد .

وی با تاکید بر اینکه حفاظت از جنگل ها 
و مراتع به همراهی و همکاری مردم و 
دوستداران منابع طبیعی و محیط زیست 
نیاز دارد، افزود: خط ارتباطی 1۳9 و 1504 
آماده دریافت  به صورت شبانه روزی 
گزارش های مردمی است و دوستداران 
منابع طبیعی می توانند هرگونه آتش سوزی 
در جنگل ها و مراتع و یا تخریب و تصرف 
منابع طبیعی از سوی  افراد سودجو را به 

این سامانه اعام کنند.
وی با بیان اینکه برخی افراد فرصت طلب 
از تعطیات نوروزی استفاده می کنند و 
به تخریب و تصرف منابع طبیعی دست 
می زنند، هشدار داد: با هماهنگی انجام 
شده با مقامات قضایی با متصرفان منابع 
طبیعی و قاچاقچیان چوب در ایام  تعطیات 

نوروزی به شدت برخورد می شود.
وی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز 10 هزار 
نفر از نیروهای یگان حفاظت و سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری با در اختیار 
داشتن ۲۶00دستگاه خودرو مسئولیت 
حفاظت از منابع طبیعی را برعهده داشته اند.

کاهش 90 درصدی آتش سوزی جنگل ها 
در سال 1401

 وی خبر خوبی هم از کاهش بی سابقه 

موارد آتش سوزی  جنگل ها در سال 1401 
داد.

اکبری گفت: آتش سوزی هایی که در سال 
1401 در جنگل ها نسبت به سال قبل از آن 
در کشور رخ داد از نظر تعداد 54 درصد و از 
نظر مساحت 90 درصد کاهش داشت که 

در ۲0 سال اخیر بی سابقه است .
وی توضیح داد: سالانه حدود 1۸ هزار هکتار 
از مساحت جنگل هایمان دچار آتش سوزی 

می شوند.
وی علت کاهش آمار آتش سوزی در جنگل ها 
را در وهله اول به دلیل فرهنگسازی صورت 
گرفته برای حفظ منابع طبیعی و پیشقدمی 
مردم خواند و افزود: در کنار این مساله ما 
در سال گذشته با تعامل سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح سامانه ریسک حریق را راه 
اندازی کردیم و توانستیم در بحث پیش بینی، 
 کشف حریق، اطفا و مقابله خوب عمل

 کنیم. 
وی افزود:  در این سامانه یک سری داده ها 
از جمله پیش بینی هواشناسی و موارد 
دیگری مانند اینکه آتش سوزی های پیشین 
در کجاها و در کدام روزها رخ داده را وارد 
می کنیم و در 95 درصد موارد این سامانه به 
ما در کشف و اطفای حریق کمک می کند. 
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگلها 
خاطرنشان کرد: اقدام بسیار موثر دیگر 
آموزش به جوامع محلی بوده که خیلی 
موثر واقع شده و کمک بسیار بزرگی به 

شمار می رود.


